
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 

 
Gelet de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 

weg; 
Gelet het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens;  
Gelet de Gemeentewet; 
Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet het politiereglement van Hoeilaart; 
Overwegende de aanvraag van Willemen Infra i.o.v. De Werkvennootschap voor het uitvoeren van 
herstelling aan asfalt rijweg,aanpassen talud tussen R0 en I Vandammestraat, bijkomend plaatsen 

boordstenen Velgestraat en aansluiting Meutedreef en afwerking allerlei …; 

Overwegende er verkeersmaatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van werken en het 
verkeer; 
 
 

BESLUIT:  

 
Art. 1: In de periode van 13/11/2024 tot 30/11/2024 (de geplande werken zullen een week in 

beslag nemen), gelden onderstaande maatregelen: 
 
- het openbaar domein dient in oorspronkelijke toestand achtergelaten / hersteld te worden. 
- inname uitvoeren volgens het door u ingediende signalisatieplan, goedgekeurd door de politie of 

de gemeente. 
- werken buiten de spitsuren (van 9u tot 15u30) 
- een veilige en vlotte doorgang voor het verkeer, de voetgangers en de fietsers moet te allen tijde 
verzekerd worden. 
- het fietspad en voetpad worden NIET ingenomen en zijn steeds vrij van hindernissen. 
- plaatsen van de nodige signalisatie om de werken te signaleren. 

- signalisatie dient conform de wegcode te zijn. 
- het is NIET toegelaten om het fietspad open te breken. Het fietspad blijft onaangeroerd. 
  

 Indien er uitzonderlijk toch in het fietspad dient gewerkt te worden moet er eerst contact 
opgenomen worden met AWV om hiervoor een toelating te verkrijgen.  Zonder toelating mag het 
fietspad NIET worden opengebroken ! 
 

- indien tijdens de werken signalisatie van AWV dient afgedekt te worden, mag dit niet met tape 
gebeuren om te verhinderen dat de reflecterende folie van de signalisatie beschadigd wordt. 
 
Art. 2: De nodige verkeersborden en signalisatie worden, conform bijgevoegd signalisatieplan en 

conform de wegcode, aangebracht door Willemen Infra, Wim Van Leeuwen – 0476 427 984  
 
Art. 3: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  
- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 
- de Bestendige Deputatie  

- de brandweerzone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse); 
- Politiezone Druivenstreek 
- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 

- BPost 
 

 
 
 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9956-9331-7026-2085

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9956933170262085


 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9956-9331-7026-2085

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9956933170262085

		Tim Viktor Vandenput
	2024-11-05T10:50:46+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Linda Vandevelde
	2024-11-05T16:23:56+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




